[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                                                Estado de São Paulo

              Rua João Batista Brisola, 15 – 2º Andar - Centro  -  CEP: 18.315 000

ASSESSORIA  JURÍDICA

        PORTARIA N.º  055 – de 03 de maio  de 2011.

 Dispõe sobre constituição de Comissão Sindicante para o fim que especifica.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
 CONSIDERANDO a informação contida no boletim de ocorrência nº 065/11, de que teriam sido causados danos no Cemitério Recanto da Paz, mais especificamente no monumento “CRISTO REDENTOR”
CONSIDERANDO que é dever da Administração Pública zelar pela conservação do Patrimônio Público;
CONSIDERANDO a necessidade de serem elucidados os fatos e sugeridas as medidas cabíveis;

RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar Sindicância Administrativa para apurar os fatos ocorridos no dia 21/04/11, no cemitério Recanto da Paz, onde teria sido danificado o patrimônio público por pessoas ainda não identificadas.

Art. 2º - Para compor a Comissão Processante indicada no artigo primeiro ficam designados os seguintes servidores efetivos:

- DANIELE APARECIDA DE LARA - Presidente

- MARCIA APARECIDA DA SILVA

- LUCÉLIA APARECIDA DE OLIVEIRA
Parágrafo único - A comissão Processante terá o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos e elaboração de seu relatório final.
Art. 3.º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, data supra.

ELIANA DOS SANTOS SILVA

Prefeita Municipal
Ciente, registre-se a presente Portaria no Protocolo e encaminhe-se à Presidente da Comissão.

WILSON GRILLO

Governo e Infraestrutura

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]